長 建 協 発 第 ２ １ 号

平 成 ２ ３ 年 ４ 月 ６ 日

各 支 部 長 様

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

建設廃棄物処理委託契約書の改訂について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼

申し上げます。

この度、廃棄物処理法の改正（平成２３年４月１日施行）に伴い、建設廃棄物処理委

託契約書が下記のとおり改訂されましたのでお知らせ申し上げますとともに、別添文書

のとおり会員専用ホームページに掲載いたしましたことを申し添えます。

また、現行の契約書（平成１８年６月版 オレンジ色）はそのまま使用出来ます。

なお、新契約書は、４月中旬以降に出来上がる予定となっておりますので新契約書が

必要な場合は、下記申込書により協会本部へＦＡＸ（０９５－８２６－２２８９）にて

お申し込みいただきますようお願い申し上げます。

記

【今回の主な改訂内容】

１．「業務委託内容」の「５．廃棄物の種類・数量・契約単価及び処分会社（丙）の許

可内容」のうち、「契約単価 収集運搬（a）」及び「予定数量（c）」、「合計予定数量」

に、単位として「台」を追加し、合わせて表下部にある注釈を変更。

２．約款第２条（情報の提供）第２項として、産業廃棄物処理業者（乙及び丙）の処理

困難通知義務を追加。

３．約款第４条（委託業務の管理）第３項に、業務報告書に替えることができるマニフ

ェストの詳細を明記。

４．約款第１０条（契約の解除）第２項に、産業廃棄物処理業者が反社会的勢力である

場合、または反社会的勢力と密接な関係がある場合に契約解除できる旨を追加。

支部

○新 建設廃棄物処理委託契約書 部 注文いたします。